
〈編集後記〉

東亞合成グループ研究年報(TREND)第28号をお届けいたします。本年も紙面と

ＷＥＢで発行いたしました。

2024年は正月に発生した北陸での大地震の影響が今なお残っています。当社工場含

め多くの方が被災されました。 11月でも夏日が続き記録的な猛暑になるなど、自然

の力の凄まじさを実感しました。 ウクライナ戦争やパレスチナ紛争は長期化してお

り、衆議院解散、選挙での与党の大敗、これに続く米国大統領選挙でのトランプ候補の

勝利など、益々先行きが見通せない状況が続いています。 明るいニュースもありまし

た。スポーツの局面ではパリオリンピック・パラリンピックや米MLB、NBAでの日本

人選手の大活躍も記憶に新しいところです。

そんな中、当社は新たに川崎に研究拠点を開所し、名古屋の研究拠点と共に新たな名

称を持って活動の幅を広げつつあります。

私たちはどのような状況であっても、企業理念「素材と機能の可能性を追求し、化学

の力で新しい幸せをあなたへ届けます。」に基づき、研究開発活動に励んで参ります。

東亞合成のホームページに掲載されております過去分の記事も含め、東亞合成グルー

プ研究年報(TREND)の掲載記事に対するご意見、ご質問などございましたら、お気軽

にご連絡くださいますようお願い申し上げます。

東亞合成株式会社

名古屋クリエイシオＲ＆Ｄセンター長 河合 道弘

基盤コア技術研究所 所長

兼生産技術研究所 所長 若山 敏之

製品研究所 所長 桐戸 洋一

モビリティ研究所 所長 石原 稔久

川崎フロンティエンスＲ＆Ｄセンター長

兼次世代材用研究所 所長 後藤 彰宏

先端科学研究所 所長 吉田 徹彦

アロン化成株式会社

生産技術本部長 本多 慈朗

この東亞合成グループ研究年報“ ”に関するお問い合わせ、ご感想は東亞合成株式会社名古屋クリ

エイシオＲ＆Ｄセンター品質保証室あてにご連絡下さい。

東亞合成グループ研究年報 ＴＲＥＮＤ 第２８号 ２０２５

発行 ２０２５年１月１日

発行者 東亞合成株式会社

名古屋クリエイシオＲ＆Ｄセンター

〒 名古屋市港区昭和町８番地

川崎フロンティエンスＲ＆Ｄセンター

〒 — 川崎市川崎区殿町 Ⅲ 棟３階

先端科学研究所

〒 つくば市大久保２番地

印刷所

編集委員長

石原 稔久

編集委員

桐戸 洋一

丹羽 幹夫

後藤 彰宏

望月 克信

大野 康晴

斎藤 直彦

片山 隆

事務局

渡辺 誠

Ｃ 東亞合成株式会社 本誌掲載記事の無断複製・転載を禁じます。 


